

Russland. De russiske omringningsbevegelser fortsetter på alle fronter. På midtavsnittet er 4 viktige tettbygde strøk gjenerobret, og med dem atskillig krigsmateriell. På et annet avsnitt er 6 tettbygde strøk gjenerobret etter hårdnekket tysk motstand. Den viktige byen Selisjarovo, 60 km NV for Rzev, er gjenerobret. Samtidig har russerne fortsatt sin framrykkin N og V for Ljudinovo, og dermed er den russiske knipetang om Mosjeisk sluttet enda fastere og den griper dypt inn i de tyske forsvarslinjer. - Lenger syd har tyskerne utbygd en ganske sterk forsvarslinje fra Brjansk langs en linje Orel-Kursk-Kharkov. Disse byene selv er omdannet til kraftige festninger, og forsvarslinjene imellom er trukket sterkt i dybde. Russerne har imidlertid gått i gang med å ta disse festninger ved store omgående bevegelser, og de er flere steder kommet innenfor tyskernes linjer. Således har Timosjenkos ~~XXXX~~ nordlige flanke dreidd rundt Kharkov. Tyskerne har hatt svære tap og har mistet en mengde materiell og utstyr. På de siste 9 dager har de hatt 44.000 drepte. På enkelte avsnitt foregår den tyske retrett så hurtig at den tyske overkommando ikke vet hvor baktroppens befinner seg. Et sted falt en stor tysk forsyningskolonne i russernes hender, fordi den kjørte opp til tyskernes gamle linje som kvelden i forveien var inntatt av russerne. - I Leningradområdet renser russerne opp i de fiendtlige stillinger V for Volkovdalen. SV for Ilmensjøen truer russerne med å avskjære forlengelsen av jernbanen sydfra. N På sydfrenten tiltar det russiske press mot Taganrog, som er under artilleriild. Det kjempes NØ for Simferopol på Krim. Russerne har senket 2 tyske transportskip i Barentshavet på tilsammen 11.000 tonn.

En kjent tysk kronikør i *Börsenzeitung* skriver at russerne er sterkere enn tyskerne noensinne hadde trådd, "de er mer overlegne i antall og utstyr enn vår overkommando hadde regnet med". - En britisk ekspert sier at russerne nå tar hull på alle sine resurser og at det er Stalin som kan sette inn nye armeer når det dårlige været er slutt. - Den britiske hjelp til Russland er enda større enn det som ble bestemt i juli ifjor. Men det er ingen maksimumsgrense for forsyningene, som til enhver tid bestemmes av behovet. Foruten våpen og ammunisjon får russerne nå også maskiner og maskindeler. På tilbakeveien til Storbritannia fra Russland er skipene lastet med trelast, så tonnasjen utnyttes fullt ut i begge retninger. **Flyangrep.** Britiske bombefly har inatt rettet kraftige angrep på Hamburg og Emden for annen natt på rad. Begge steder oppsto tallrike branner i havneområdene. Videre er andre mål i Nordvesttyskland bombet, og likeledes aerodromer i Nederland og Belgia.

Libya. Britiske mobile kolonner rykker langsomt fram gjennom et sterkt minelagt distrikt ved El Agheila. Frie franske styrker er satt inn i kampene ved Halfaya. Aksemaktens flystyrker har vært meget virksomme, men britiske jagere har hindret at det oppsto nevneverdig skade noe sted. Samtidig fortsetter britiske bombefly sine angrep på fiendtlige mål. - De allierte styrker i Det nære østen er blitt konsolidert ved at kommandoen over Iran og Irak er flyttet fra India til general Auchinleck, som derved får kommandoen over hele området fra Kaukasus til Libya. **I Midtøsten/** **Det fjerne Østen.** Japanerne har bombet Medan på Sumatra, som er basis for det allierte flyvåpen her. Nederlandske ubåter har senket 2 japanske destroyere utenfor Tarakan. De japanske styrker som har rykket inn i Burma blir møtt med kraftig motstand fra de forente kinesiske, britiske og indiske styrker. På Filippinene fortsetter amerikanerne og filippinerne sitt kraftige forsvar.

Eskilstuna-Kuriren skriver i forbindelse med en omtale av den harme som tyskernes siste arrestasjoner i Norge har vakt på den **andre** siden av Kjølen bl.a.: Den tilstand som tyskerne har skapt i Norge, burde det være vår plikt å hindre. Den første til å handle skulle være den svenske utenriksminister. Men kan vi ikke utrette noe ved diplomatiske midler, får Sverig overbevise verden om at det er annet enn tomme ord når vi tar avstand fra tyskernes behandling av vårt broderfolk. Vi står da overfor en oppgave hvis storhet og omfang bare kan måles på det ansvar som hviler på oss.